
 

7. 12. 2022  / /  STŘEDA  / /  ČÍSLO 1 
 

STRÁNKA 1 

ŠKOLNÍ NOVINY PRO MALÉ I VELKÉ ŠKOLÁKY 

 

Naše logo 
REDAKČNÍ RADA 

   Vymyslet logo našich novin bylo 
stejně těžké jako vymyslet jejich název. 
Chtěli jsme, aby tam byla přímá 
spojitost s naší školou. 
   Duha! No jasně, symbol naší školy: 
D – dovednosti                                       
U – učení                                                
H – hra                                                   
A – aktivita. 
    
 

 
Paní Včelka 

          Naše redakční rada – členové kroužku „Mladý novinář“ 

Husovky jsou tu… 
REDAKČNÍ RADA 

   Ahoj všem! Jsme parta „mladých 
novinářů“ a rádi bychom Vám představili 
naše nové školní noviny. Scházíme se 
každý čtvrtek odpoledne v žákovské 
knihovně a tvoříme pro Vás HUSOVKY. 
   Nápadů máme spoustu, ale pokud i ty za 
námi s nějakým nápadem přijdeš, budeme 
moc rádi. Můžeš do našich školních novin 
přispívat, i když nechodíš do 
žurnalistického kroužku. 
   Doufáme, že až získáme více zkušeností, 
budou noviny vycházet pravidelně.  
   V novinách najdeš pravidelné rubriky – 
rozhovor, anketu, výzvu, kvízy a hádanky, 
ale také komiks Paní Včelka. 

  Nedílnou součástí bude i tvůrčí psaní, 
kam již nyní přispěli někteří naši 
spolužáci.. Rubrika – Slovníček je také 
fajn. Máš romské či ukrajinské 
spolužáky, pak tě naučíme, jak se s nimi 
můžeš pozdravit, pokecat.Husovky 
budou k mání v žákovské knihovně, a 
teď pozor – ZDARMA! 
   Tak neváhej, ať máš svůj vlastní 
výtisk! 
Pokud však budou rychle rozebrány, 
nebuď smutný, na stránkách školy se 
objeví v elektronické podobě, kde si 
výtisk budeš moci stáhnout.  
   Na Vaše podněty, připomínky a 
nápady se těší redakční rada. Naše sídlo 
je právě v žákovské knihovně. 
 

V TOMTO VYDÁNÍ 

KOMIKS -PANÍ V ELKA   ROZHOVOR      ANKETA       VÝZVA       KVÍZY 
  



7. 12. 2022  / /  STŘEDA / /  ČÍSLO 1 HUSOVKY 
 

STRÁNKA 2 

ROZHOVOR 

Naše zlatá školnice 
Marcelka Mušková 

Čtyřverší- urči 
druhy rýmů  
ŽÁCI 2. STUPNĚ 

MÁ MATKA  
 
MOJE MILÁ MATKA,  
KRÁSNÁ JAKO KVĚT,  
JMENUJE SE KATKA, 
JE JÍ 30 LET. 
(M. Jeřábek, 8.B – střídavý rým) 
                                abab 
 
Bílá stěna 
 
Stěna je vždy bílá, 
natírá ji Míla,  
to je ale odvaha, 
celá bílá podlaha. 
(D. Skalický, 8.B – sdružený rým) 
                                 aabb 
 
Malý pes 
 
Jeden malý pes, 
běhal venku dnes. 
Běžel rychle přes les, 
pak narazil na ves. 
(M. Jeřábek – triádový rým) 
                        aaaa 
 
 
 
 
 
 

VÝZVA 

Nejoriginálnější 
vánoční perníček 
REDAKČNÍ RADA 

   Blíží se Vánoce a s nimi i naše super 
výzva. Pečeš rád/a? Zapátrej 
v rodinných receptech, upeč tedy 
nejoriginálnější vánoční perníček a 
přines ho ochutnat redakční radě 
nejpozději do 20. 12. do žákovské 
knihovny.  
   Nejlepší perníčky oceníme a vítěze 
vyhlásíme v dalším čísle Husovek. 
   Jsou pro tebe připraveny zajímavé 
ceny. Neváhej, roztop troubu, připrav si 
všechny ingredience a pusť se do 
pečení! 
   Těšíme se, až ochutnáme právě TVŮJ 
perníček! 
 

KÁJA MIKEŠOVÁ, BARČA 
KALAŠOVÁ 

Reportér: Dobrý den. 
Marcelka: Ahoj! 
R: Baví vás  práce v naší škole? 
M: To si piš, že mě to baví. 
R: A co vás na téhle práci baví nejvíc? 
M: Všecko, nejlepší s váma, s dětma. 
R: Jak dlouho zde pracujete? 
M: 35 let. 
R: Jakou práci jste dělala předtím? 
M: Dělala jsem ve Frutě – od 15 let, 
potom jsem dělala v pekárně, 
v hospodě jsem dělala u nás a teď 
dělám tady ve škole. 
R: Pozorujete změny chování žáků      
za tu dobu, co tady pracujete? 
M: No, to jo teda, to je katastrofa, to je 
čím dál horší. 
R: Jaké máte koníčky? 
M:  Já? Já nemám žádný koníčky. Když 
jsem byla mladá, tak jsem sportovala, 
cvičila jsem. Chodily jsme jako ženský 
do Sokolovny cvičit – jógu a takový.  
R: Co by vám udělalo radost? 
M: Aby nebyli tak drzí, kluci hlavně a 
nedělali bordel.           
R: Dobře. Děkujeme za rozhovor.      
Na shledanou . 
M: Nemáte vůbec zač. Ahoj! 
 

 
Marcelka Mušková 

 
Marcelka ochotně odpovídá na všechny otázky. 

 

Těšíme se na Vaše 
originální perníčky! 



7. 12. 2022  / /  STŘEDA / /  ČÍSLO 1 HUSOVKY 
 

STRÁNKA 3 

SLOVNÍ EK 

Sar džives … romština s Patrikem 

PATRIK JANO, PETRA NOVÁKOVÁ 

Chceš porozumět svým romským 
spolužákům? Pojď se s námi učit 
romsky. 
Lačho ďives!                Dobrý den! 
Lačhi rat!                      Dobrou noc! 
Džan Devleha!           Na shledanou! 
(říká ten, který zůstává) 
Ačhen Devleha!           Na shledanou! 
(říká ten, který odchází) 
 

     T´aves bachtalo!      Měj se dobře!
    Servus! Serus!         Ahoj! 
    Sar sal?                   Jak se máš? 
    Sar san?                  Jak se máte? 
    Lačhes.                   Dobře. 
    Soske?                    Proč? 
    Soda.                      Co je? 
    Čoro.                      Chudák. 
    Čory.                      Chudinka. 
    Kamav tut!             Miluju tě! 

     Sar tut vičines?  Jak se jmenuješ?  
     Koda čačo.        To je pravda.  
     ha/hat/he/hi        Ano 
     na                        Ne 
     Na džanav.          Nevím. 
     Paľikerav.            Děkuju.  
     Nane vaš soske.   Není zač.  
     Kada bajinav.       To mě mrzí. 
     More!                   Kluk. 
     Čaje.                    Holka. 
 

 
 
 

 
Vyhodnocení ankety – Pětiminutovky – názory žáků 2. stupně. 

ANKETA 

Pětiminutovky 
Chcete zkrátit přestávku? 
REDAKČNÍ RADA 

   Zeptali jsme se našich spolužáků, zda by uvítali kratší 
přestávky. Nejprve se podivovali, co je to za otázku? Pak jsme 
jim ale vysvětlili, že by poslední vyučovací hodina končila 
místo v 15.20 hod. již ve 14.50 hod. Velká přestávka by 
samozřejmě trvala i nadále 20 minut. 
   A výsledek? 59% žáků hlasovalo pro zkrácení a 41% bylo 
proti. Uvidíme, co na to žákovský parlament! Určitě je to 
zajímavé téma do diskuse. Co vy na to? 

KVÍZY A HÁDANKY 

Kdo si luští, nezlobí … 

MARTIN BLÁHA, VÍTEK ZÁPOTOCKÝ 

 

 
 
Těchto devět teček je třeba spojit jedním 
tahem. K dispozici máte však jen čtyři rovné 
čáry (úsečky) – ne více, ne méně…  

(Řešení) 

 

Poznáš svého učitele? V každém 
čísle zveřejníme upravenou fotku 
jednoho z členů pedagogického 
sboru.:) 

Kdo je to? 

 
 
Na obrázku můžete vidět zvláštně propletené kruhy tvořené černými a bílými čtverečky. Ve skutečnosti se ale jedná o otický 
klam, nebo optickou iluzi, protože čtverečky ve skutečnosti tvoří čtyři kruhy, které se nejen neproplétají, ale ani se nedotýkají. 
Pokud se vám to nezdá, můžete si vyzkoušet kruhy objet prstem. 

1

9

3

9

16

26

18

2

19

13

7
9

12

5 0

9

17

0

6.A 6.B 6.C 7.A 7.B 8.A 8.B 9.A 9.B

5 minutové přestávky

ano ne



7. 12. 2022  / /  STŘEDA / /  ČÍSLO 1 HUSOVKY 
 

STRÁNKA 4 

 

KOMIKS 

Paní Včelka 
JOHY HAVRDOVÁ 

Seznamte se s paní Včelkou a jejími osudy.  

 

 
 


